
rtr

-8, [I il',:i:!Bn,"o de chi,,án viejo

AUTORIZA ENTREGA RESPUESTA A
SOLICITUD DE INFORMACION POR
TRANSPARENCIA PASIVA, ID MUO43TOOOI546"¡TiT
DECRETO N"

Chillán Viejo,
0 I rEB 2021

VISTOS:

Ley N" 20.285 sobre acceso a la ¡nformación pública, Ley N' 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades,
y Decreto Alcaldicio N'2.559 de 2 de Agosto de 2016 que delega facuhad en el Administrador Munic¡pal o quien
lo subrogue de responder las solic¡tudes de información por Transparencia Pasiva de la Ley N' 20.285.

CONSIDERANDO:

Sol¡c¡tud de ¡nformación MU043T0001546, formulada por Rita Arangu¡z Oieda, donde
Solicita: Estimados, Junto con saludar, solicito de su munic¡palidad el Plan Anual de Capacitac¡ón para el año
2022, respecto de cada uno de los departamentos, con precisa indicac¡ón de los cursos o áreas a capacitar,
número de horas a ¡mpart¡r y valores a pagar por ellos, modalidad en que han de ¡mpartirse, entre otros aspectos
relevantes y que formen parte del plan anual de capacitac¡ón 2023; los cuales esterán dirigidos a capacitar a los
func¡onarios de su municipio. Grac¡as.

DECRETO:

1.- AUTORIZA entregar respuesta, a la sol¡citud de ¡nformación MU043T0001546 en
PDF, además, de enviar ¡nformac¡ón por vía coneo eledrónico.

2.- PUBLIQUESE el presente Decreto y respuesta en el s¡t¡o de Transparencia Activa
de la Municipalidad de Chillán Mejo, en www.ch¡llanvieio.cl

A ,co NIOUESE Y ARCHIVESE

RIAS F tTz
DORA MU IPAL(s)

FAEL TO s
s)

cipal; Transparencia

CRE 10 MUNTCTPAL (
BFDFF/RB

guiz Ojeda; Secretario Muni

lnstrucción General N' 10, punto 7 del Consejo para la Transparencia, que establece que
las respuestas a las sol¡citudes de informac¡ón deben ser suscritas por la respect¡va autor¡dad del servicio;
lnstrucción General N' 10, punto 3.1 letra b), que establece que la respuesta contendrá como mínimo la
información específica que se solicitó y a la que se está dando acceso; lnstrucción General N' 10, punto 3.1, que
establece como buena práctica publicar en el sitio de Transparencia Activa el aclo administrativo por el cual se
accede a la ¡nformación.

o


